2 – 006

Тульская область

Муниципальное образование

Щ Ё К И Н С К И Й  Р А Й О Н

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О создании межведомственногоСоветапри

администрации Щекинского района по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 №  273-ФЗ «О

противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от

19 мая 2008 года № 815 "О мерах по противодействию коррупции", на

основанииУстава муниципального образования Щекинский район

администрация Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создатьмежведомственный Совет при администрации Щекинского

района по противодействию коррупции(приложение 1).

2. Утвердить Положение о межведомственном Совете при

администрации Щекинского района по противодействию

коррупции(приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Щекинского района от 29.11.2010 № 11-1266 «О создании Совета при главе

администрации Щекинского района по противодействию коррупции».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление опубликовать в информационном

бюллетене   «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на

официальном Портале МО Щекинский район.

6.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

Щекинский район        О.А.Федосов

28.05.2015     №  5-852

2

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

от  28.05.2015 № 5-852

Состав

межведомственного Совета при администрации

Щекинского района по противодействию коррупции

Глава администрации

Щекинского района     - председатель Совета

Руководитель аппарата администрации

Щекинского района - заместитель председателя

Совета

Референт главы администрации по

взаимодействию с правоохранительными

органами отдела по судебно-правовой работе

комитета по правовой работе

администрации Щекинского района   - секретарь Совета

Члены Совета:

первый заместительглавы администрации Щекинского района;

заместительглавы администрации Щекинского района по развитию

инженерной инфраструктуры и жилищно-коммунальному хозяйству;

заместительглавы администрации Щекинского района по социальным

вопросам;

председатель комитета по правовой работеадминистрации Щекинского

района;

председатель комитета по управлению муниципальной

собственностьюадминистрации Щекинского района;

председатель комитета экономического развитияадминистрации

Щекинского района;

начальник отдела по муниципальной службе и кадрамадминистрации

Щекинского района;

главы администраций поселений Щекинского района;

заместитель председателя Собрания представителей Щекинского

района (по согласованию);

начальник ОМВД России по Щекинскому району (по согласованию);

начальник отделения в г. Щекино УФСБ РФ по Тульской области (по

согласованию);

Исп.: А.О. Шахова

3

Исп.: А.О. Шахова

4

Приложение  2

к постановлению администрации

муниципального образования

Щекинский район

от  28.05.2015  № 5-852

Положение

о межведомственном Совете при администрации

Щекинского района по противодействию коррупции

1. Межведомственный Совет при администрации Щекинского

района по противодействию коррупции  (далее - Совет) создается в целях

создания системы противодействия коррупции и устранения причин ее

порождающих.

2. Совет является совещательным и координационным органом

администрации Щекинского района.

3. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, законами Тульской области,

нормативными правовыми актами Щекинского района, а также настоящим

Положением.

4. Основными задачами Совета являются:

- подготовка предложений главе администрации Щекинского района,

касающихся выработки и реализации государственной политики в области

противодействия коррупции;

- координация деятельности территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов

местного самоуправления по реализации государственной политики в

области противодействия коррупции;

- контроль за реализацией мероприятий, предусмотренных планом

противодействия коррупции в органах власти Щекинского района.

5. Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые

материалы от территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти области и органов

местного самоуправления;

- приглашать на свои заседания представителей территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, органов

исполнительной власти области, органов местного самоуправления и

общественных объединений;

- привлекать для участия в работе Совета ученых и специалистов.

6. В состав Совета входят председатель Совета, заместитель

председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

5

7. Председатель Совета организует деятельность Совета, ведет его

заседания, принимает решения о проведении внеочередного заседания

Совета при необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов,

входящих в ее компетенцию.

Заместитель председателя Совета выполняет обязанности председателя

Совета в его отсутствие.

Секретарь Совета формирует повестку дня заседаний Совета, организует

заседания Совета, ведет протоколы заседаний Совета, осуществляет контроль

за выполнением решений Совета.

8. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных

началах.

9. Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полгода. В случае

необходимости могут проводиться внеочередные заседания Совета.

В случае отсутствия председателя Совета и его заместителя заседания

проводит по поручению председателя Совета один из членов Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует не

менее половины членов Совета.

10. Решения Совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Совета. При равенстве голосов

принятым считается решение, за которое проголосовал

председательствующий на заседании. Решения Совета оформляются

протоколом, который подписывает председатель Совета либо лицо,

председательствующее на заседании. При необходимости для реализации

решений Совета могут приниматься постановления или распоряжения

администрации Щекинского района, даваться поручения главы

администрации Щекинского района.

Исп.: А.О. Шахова